ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2009.

Publicado no Diário da Assembléia nº 1.670

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno,
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001,

R E S O L V E :

 Art. 1º EXONERAR Josilma Pereira da Silva, do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar AP-18;  ALTERAR o Decreto Administrativo n.º 346, de 14 de agosto de 2008, na
parte que nomeou Sebastião da Silva Carvalho, para considerá-lo nomeado para exercer o
cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-05, Jaime  Machado dos Passos Júnior, para
considerá-lo nomeado para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-19, o
Decreto Administrativo n.º 091, de 9 de fevereiro de 2007, na parte que nomeou Ana Paula
Gusmão Alves de Souza, para considerá-la nomeada para exercer o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar AP-08, Marina Silva de Morais e Thane David Lopes,  para considerá-
las nomeadas para exercerem o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-13, Carlos
Antonio Pereira Lima, para considerá-lo nomeado para exercer o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar AP-18, o Decreto Administrativo n.º 353, de 14 de agosto de 2008, na
parte que nomeou  Eduardo Miguel Lobo da Gama, para considerá-lo nomeado para exercer o
cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-012; o Decreto Administrativo n.º 486, de 13 de
setembro de 2007, na parte que nomeou  José Silva Carvalho, para considerá-lo nomeado para
exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-08;  o Decreto Administrativo n.º 103,
de 12 de março de 2008, na parte que nomeou  Nielson Farias de Queiroz, para considerá-lo
nomeado para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-12; o Decreto
Administrativo n.º 501, de 13 de novembro de 2008, na parte que nomeou Matheus Siintani
Silva, para considerá-lo nomeado para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar
AP-13; NOMEAR Maria Elisa Knewitz, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Parlamentar AP-09, Rafaelly Moreira Nogueira, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Parlamentar AP-15, Gilson Santos Martins e Gisele Lobo de Abreu Gama, para exercerem o
cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-18 e Evantuir Rubens Araújo, para exercer o
cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-19, todos no Gabinete do Deputado Marcelo
Lelis, a partir de 1º de janeiro de 2009.

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

02 dias do mês de janeiro de 2009.

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM

                                                           Presidente